
ORGANI  SHQYRTUES  I  PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i 
ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Një ankesë kundër: POLICIA E KOSOVËS

Për Aktivitetin e Prokurimit Nr. i AP: 214-24-13186-1-1-5

Sa i përket tenderit për Furnizim me uniforma të rregullta Policore ritender

ANKESË

1.  Identifikimi i ankuesit*

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj Seyntex NV
NUI 423.039.962
Adresa Brug - Zuid 51
Vendi Aalter
Kodi postar 9880
Numri Telefonit 

Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj Martin Vanovenberghe
Adresa elektronike seyntex.ks@gmail.com
Data e parashtrimit të ankesës 12.09.2025

*Ankues do të thotë një palë e interesuar për parashtrim të ankesës.

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i ankesës mund ta parashtroj ankesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
ankesa parashtrohet përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e përfaqësimit 
me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      

Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-it      

Adresa elektronike      

3.  Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit



Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”  “Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit”, apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës:
Ankesa i përket grupeve:

Furnizim me uniforma të rregullta Policore ritender
Contract Notice: 13.12.2024
Contract Award Notice: 07.02.2025
Cancellation Notice: 21.08.2025
Review request: 26.08.2025
Review decision: 02.09.2025

4.  Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ?

Po  Jo 

6. Zgjidhja preliminare e mosmarrëveshjeve
 A keni bërë  kërkese për rishqyrtim pranë AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj? 

Po  Jo 

Nëse po, ofroni detaje mbi këtë fakt dhe bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga 
AK gjate kontestit paraprak te zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A 
te LPP-se.
Review request: 26.08.2025
Review decision: 02.09.2025

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.



Article 26 of Public Procurement Law (misapplied — used as cancellation ground) 
Article 61 of Public Procurement Law (obligation to conclude contract after award) 
Article 62 of Public Procurement Law (cancellation after award is unlawful) 
Article 7 of Public Procurement Law (principles of legal certainty, transparency, equal 
treatment) 
Article 108/A of Public Procurement Law (right to effective remedy undermined) 
Article 135 of Public Procurement Law (liability for damages triggered)

** Sipas Nenit 118 të LPP, OSHP-ja do të kthej tarifën tuaj nëse ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund 
të kërkoj një gjobë shtesë deri në 5,000 Euro në rastet kur OSHP-ja konstaton që të gjitha apo cilado nga 
pretendimet e parashtruara në ankesë kane qenë  e rrejshme ose mashtruese.

8.  Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të ankesës tuaj.

We, the winning group of Economic Operators of the above-mentioned procurement 
activity, hereby submit this complaint in accordance with Article 108/A of Law No. 
04/L042 on Public Procurement of the Republic of Kosovo, as amended and 
supplemented by Law No. 04/L-237, Law No. 05/L-068, and Law No. 05/L-092. 

Factual Background 

On 07.02.2025, the Contracting Authority (Kosovo Police) issued a Notice of Award in 
our favor for the procurement activity Supply of Regular Police Uniforms - Ritender .214- 
24-13186-1-1-5. 
The complaint period expired without any challenges, making the award final and binding 
in accordance with Article 61 LPP. In line with the award decision, we submitted repeated 
requests on June and July for the signing of the contract, in accordance with the Law on 
Public Procurement. Despite the legal obligation, the Contracting Authority did not 
proceed with contract signing for more than six (6) months after the award notice. 

On 21.08.2025, the Contracting Authority issued a Notice of Cancellation, citing Article 
26(2) of the LPP regarding the requirement for signatures of large-value contracts. 
Grounds of Complaint Unlawful Cancellation – Violation of Article 61 and 62 LPP 
Article 61 LPP obliges the CA to finalize the contract with the successful Economic 
Operator once the award is final. 

Article 62 LPP allows cancellation of a procurement activity only before the award or in 
narrowly defined circumstances. After the award and expiry of the complaint deadline, 
cancellation is unlawful. By cancelling six months after the award, the CA acted in direct 
violation of Articles 61 and 62 LPP. 3.2 Misapplication of Article 26 LPP Article 26(2) 
LPP regulates the signatures required for enforceability of contracts. This article does not 
authorize cancellation of a procurement activity after award; it simply regulates internal 
validity of contracts.



By using this provision as the basis for cancellation, the CA misapplied the law, thereby 
committing a procedural violation of Article 26 LPP. Violation of the General Principles – 
Article 7 LPP Article 7 LPP establishes the guiding principles of procurement: 
transparency, equal treatment, non-discrimination, proportionality, and legal certainty. By 
delaying contract signing for six months and then cancelling, the CA undermined: Legal 
certainty, as the award created legitimate expectations for our company. Transparency and 
equal treatment, since the cancellation was not based on any lawful ground but on the 
CA’s own administrative failure. Undermining Effective Remedies – Article 108/A LPP 
The CA’s failure to act within the legal timeframe and its late cancellation made it 
unreasonably difficult for us to exercise effective remedies as foreseen under Article 
108/A LPP. Liability for Damages – Article 135 LPP According to Article 135 LPP, the 
CA is liable for damages caused by unlawful acts in the procurement process. Due to the 
unlawful cancellation, our company has incurred costs and lost the profit that would have 
been generated from contract execution.

We submitted a request for the review of the cancellation notice in accordance with 
Article 108/A of the Public Procurement Law, but unfortunately the request was refused 
by the contracting authority on 02.09.2025.

Request 

Based on the above, we respectfully request that Procurement Review Body: Annul the 
Notice of Cancellation; and orders the Contracting Authority to proceed without delay to 
sign the contract with our company in accordance with the final and binding award 
decision under Article 61 LPP; 

9. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kërcënohet t’i shkaktojë dëme 
materiale parashtruesit të ankesës, në rast se përfshini pretendime për kompensim.

Lost profit and other costs.

10.  Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni Ankesës dokumentet e renditura më poshtë:  

a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve,  nëse aplikohet, 



e) bashkëngjit një kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te 
zgjidhjes se mosmarrëveshjeve ne përputhje me nenin 108A te LPP-se,

f) Dëshminë e pagesës së tarifës së  ankimit në përputhje me nenin 118 të LPP-se, dhe
g) të gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke përfshirë e-mailat 

si dhe çdo informatë të shkruar që ka të bëjë me këtë aktivitet prokurimi, si dhe me 
secilin pretendim të paraqitur në ankesë.

***Sipas Nenit 111.2 të LPP, Parashtruesi i ankesës, origjinalin e ankesës do t’ia dorëzojë OSHP-së dhe 
njëkohësisht një kopje  do t’ia dërgojë në mënyrën më të shpejtë të mundshme Autoritetit Kontraktues.


